Bacakan Sambutan Mendagri di Acara Pelantikan Anggota DPRD Sulsel, Prof Zudan: Selamat Bekerja

MAKASSAR - Penjabat Gubernur Sulsel, Prof Zudan Arif Fakrulloh, menghadiri pelantikan Anggota DPRD Sulsel Periode 2024 - 2029, di Gedung DPRD Sulsel, Selasa, 24 September 2024.

Sebelum membacakan sambutan Menteri Dalam Negeri (Mendagri), Tito Karnavian, Prof Zudan mengucapkan selamat atas purna tugas Anggota DPRD Sulsel Periode 2019 - 2024, dan selamat bekerja kepada 84 Anggota DPRD Sulsel Periode 2024 - 2029.

"Selamat bekerja, semoga Allah SWT merahmati, memberikan perlindungan dan memberikan hidayahNya kepada kita semuanya. Selamat bekerja," ucap Prof Zudan.

lapun berpesan agar softskill dalam rangka menunjang tugas-tugas selama lima tahun kedepan perlu dilakukan secara berkelanjutan.

Mendagri dalam sambutannya yang dibacakan Prof Zudan, mengucapkan terima kasih kepada seluruh Anggota DPRD Periode 2019-2024 yang sudah menutup periode ini dengan penuh karya dan penuh prestasi.

"Pemilihan umum yang sudah kita selenggarakan pada 14 Februari 2024 yang lalu merupakan Pemilu yang ke-13, dan Alhamdulillah Republik Indonesia, negara kita tercinta mampu menunjukan selama 13 kali Pemilu semuanya berjalan dengan tertib dan lancar," ujarnya.

Pelantikan ini merujuk pada Pasal 18 Ayat 3 Undang -undang Dasar (UUD). Dinyatakan bahwa pemerintah daerah provinsi, kabupaten dan kota memiliki anggota DPRD, yang anggotanya dipilih melalui Pemilihan Umum.

"Saya juga mengucapkan terima kasih kepada seluruh penyelenggara, Komisi Pemilihan Umum (KPU) dan Badan Pengawas Pemilu (Bawaslu), pihak keamanan, tokoh masyarakat, partai politik serta rekan-rekan pers," tuturnya.

Sementara itu, Wakil Ketua DPRD Provinsi Sulsel, Ni'matullah, menyampaikan bahwa hari ini adalah hari terakhir masa jabatan Anggota DPRD Provinsi Sulsel periode 2019-2024 dan awal dari 84 legislator DPRD Sulsel periode 2024-2029.

"Selamat kepada seluruh anggota DPRD Sulsel periode 2024-2029 yang hari ini dilantik," ucapnya.

Hadir dalam acara pelantikan tersebut, Anggota DPR RI Hamka B Kady, Eva Stefany Ratabah, dan Sarce Bandaso Tandasik; Pj Ketua TP Penggerak PKK Sulsel Ninuk Triyanti Zudan; Gubernur Sulsel Periode 2018-2019 Prof Nurdin Abdullah; Gubernur Sulsel Periode 2022-2023 Andi Sudirman Sulaiman; Ketua DPRD Sulsel Periode 2019-2024 Andi Ina Kartika Sari; dan Ketua DPRD Sulsel Periode 2009-2014, HM Roem.

Hadir pula Pimpinan dan Anggota DPRD Sulsel 2019-2024; Anggota Forkopimda Sulsel atau yang mewakili, Irdam XIV/ Hasanuddin, Irwasda Polda Sulsel, Kajati Sulsel Agus Salim, Sahli SDM Koopsud II Kolonel Sus M. Bsutanul Arofik, Wadanlantamal VI, Kolonel Laut (P) Dados Raino, KPT Sulsel, Zainuddin; KPTA, Khaerul, KPT TUN, Iswan Herwin, Kabid Pemberantasan, Asintel Kosek II, Kolonel Sus Alamsyah.

Sekprov Sulsel, Jufri Rahman; Bupati/Wali Kota; Rektor Perguruan Tinggi; Pimpinan Partai Politik; Pejabat Pimpinan Tinggi Pratama Lingkup Pemprov Sulsel; Pimpinan Instansi Vertikal, BUMN/BUMD dan perbankan; dan tokoh masyarakat, pimpinan organisasi keagamaan. (*)